Aos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Marco-Ceará.

EMENTA: Recomenda a aprovação de
Moção de Aplauso ao Ilustríssimo
Senhor Francisco Rogério Osterno
Aguiar em face da passagem de seu
natalício no dia 28/10/23.

O Vereador que a esta subscreve, apoiado pelos demais Vereadores

subscritores, requer que seja encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir
discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de

Aplauso ao Ilustríssimo Senhor Francisco Rogério Osterno Aguiar em face da
passagem de seu natalício no dia 28/10/2023.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 10 de novembro

de 2023.

Antônio Ademar Alencar Neto

Vereador

João Batista Viana
Vereador

Socorro Osterno Neves

Vereadora

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador

Francisco Robério Vasconcelos

Vereador

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 014/2023

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Eugenilce Freitas Pontes

Vereadora

Iná Maria Macêdo Osterno
                                          Vereadora

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador

JUSTIFICATIVA

A proposição busca felicitar Francisco Rogério Osterno Aguiar pela

passagem de mais um natalício, o que representa uma imensa satisfação para o
povo de Marco, já que se trata do início de um novo ciclo de vida deste grande
cidadão, cujas presença e companhia orgulham seus amigos, familiares e
conterrâneos.

Neste cenário festivo, justas a lembrança e a homenagem, já que se trata

de uma das maiores referências do Município de Marco, destacada pelo
empreendedorismo, sabedoria, humildade e principalmente por ter, ao longo de
anos de vida pública, entregue sua força de trabalho para o engrandecimento da
cidade Marco e do povo cearense.

Que a vida possa proporcionar longínquos anos de vida ao abnegado e

querido Francisco Rogério Osterno Aguiar.

Pleiteio, pois, o apoio dos Pares para a aprovação da Proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 10 de novembro de

2023.

Antônio Ademar Alencar Neto

Vereador

João Batista Viana
Vereador

Socorro Osterno Neves

Vereadora

Antônio Gildázio Sampaio Menezes
Vereador

Francisco Robério Vasconcelos

Vereador

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Eugenilce Freitas Pontes

Vereadora

Iná Maria Macêdo Osterno
                                          Vereadora

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador